令和 4 年 1 月 7 日

有限会社 如水会

代表取締役 平川薫

お客様・ご家族・ケアマネージャー様

新型コロナウイルス感染対策について

 新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は弊社介護事業所を御利用

いただき御厚情のほど、心より御礼申し上げます。

 さて 1 月 5 日以降、新型コロナウイルスの感染拡大が猛威をふるい本日過去最多を更新

いたしました。弊社各事業所では令和 2 年 4 月よりお客様並びにご家族から感染症予防対

策へのご理解ご協力をいただき、スタッフ一同感染症予防対策に努めておりますが、多くの

方が通い利用する場でありウイルス流入の完全阻止は難しいことをご理解いただき、今一

度当事業所からの取り組みや注意啓発へのご理解をいただきますようよろしくお願いいた

します。

＜ご理解いただきたい事項＞

①引き続き感染症対策は最大限に努めていきます。ウイルス流入の完全阻止は難しく、場合

によって感染拡大を避けられない可能性がございます。自粛を検討される方は必ずご連絡

をお願いします。

・送迎車輛乗り込み前の検温（37.5℃以上はお休みとなります）

・手指消毒の徹底

・事業所内清掃、消毒、換気の徹底（事業所内冷えておりますのでひざ掛けや上着の持参）

②感染症拡大の影響による保育園や小学校の臨時休校、スタッフ及び同居家族が感染疑い、

濃厚接触者の対象になり検査結果待機期間中の休み、体調に異変あるスタッフへの自宅療

養促し等、スタッフ数の減少影響が出てきております。つきましては、感染リスクの高まる

入浴回数を制限させていただきたいとお願い申し上げます。ご理解とご協力をお願いいた

します。※清潔保持できる範囲で調整させていただきます。担当より連絡いたしますのでご

協力お願いいたします。

③ワクチン接種済みの方でも、軽症や無症状での陽性例もありますので、発熱がなくても、

咳、のどの痛み、倦怠感など普段と違う体調不良がある場合は必ずご連絡ください。